

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO

PROJETODE LEI INDICAÇÃO

PROJ.DEC.LEGIS. MOÇÃO Nº 002/2022

REQUERIMENTO EMENDA

PROJ.RES. RESOLUÇÃO

PROPONENTE: TODOS OS VEREADORES

CONCEDE MOÇÃO DE PESAR A FAMÍLIA DA SENHOR OSWALDO POSSARI.

Os Vereadores que apresentam e subscrevem, em conformidade com o texto regimental, depois de ouvido o soberano Plenário, consternado solicita que seja expedida a MOÇÃO DE PESAR pelo passamento do Senhor OSWALDO POSSARI.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

É com profundo sentimento que no dia (15) do corrente ano, tivemos a infeliz notícia do falecimento do Senhor **OSWALDO POSSARI**, aos 75 anos de idade, o empresário deixa esposa, filhos, netos e bisneto.

Pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta e sua dedicação à família e ao povo sul-mato-grossenses, os quais todos levarão consigo os seus ensinamentos eternos.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, foi o reflexo da família, deixando- nos o modelo de vida a seguir e um exemplo a imitar, através dos predicados que foram peculiares, como: Fé; Dignidade; Humildade; Fidelidade; Partilha; Accitação; Comprometimento.

Sua morte foi repentina, é sinal que devemos estar preparado, pois, não sabemos quando nossa hora chegará. Podemos, até dizer que nada somos diante de Deus, e como dizem os religiosos devemos amar muito nosso Senhor e ser temente a Ele que nos ama e tudo faz por nós.

Fica consignado por fim, nesta singela MOÇÃO DE PESAR, endereçada a toda a sua família, a nossa firme certeza de que o Senhor OSWALDO POSSARI, há de encontrar pela sacratíssima senda do Senhor, a merecida PAZ, rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados.

É, pois, justa a homenagem póstuma desta Casa, representante dos municipes, a um cidadão que está a merecer a saudade de todos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2021

Rodrigo Fróes Acosta Vereador- DEM Elbio Twister

Vereador

Helton Vereador Vereadora

Jary Brum Vereador

Prof. Donizete Vereadora

Rudimar Gordinho da Pax Vereador

Professor Jayme Vereador

Aline Assistente Social Vereadora

Sônia Ferreira Vercadora

Thiago da Silva Souza-Vereador